
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОПЕРАТОР ЭЛЕКТРОННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА»

ПРИКАЗ

27 декабря 2019 г. № 286
:

г. Екатеринбург

Обутверждениицен на платные услуги,
оказываемые ГБУ СО «Оператор электронного правительства»

Во исполнение статей 20,21 главы 2 Устава государственного бюджетного
учреждения Свердловской области «Оператор электронного правительства»,
Положения об оказании платных услуг в рамках приносящей доход деятельности
ГБУ СО «Оператор электронного правительства», утвержденного приказом
от 30.04.2011г. №05/6 в редакции приказов №02 от 12.01.2012; №35 от 25.07.2012;
№121 от 28.11.2014; №231от 30.12.2016; №235 от 31.12.2016; №69 от 24.05.2017;
№170 от 06.12.2017, №155 от 19 декабря 2018,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 19.12.2018 г. № 155 «Об утверждении
цен на платные услуги, оказываемые ГБУ СО «Оператор электронного
правительства»с 1 января 2020 года.

2. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые ГБУ СО «Оператор
электронного правительства» согласно приложению.

ПИ. Шуталев



Приложение
к приказу № 286 от 27 декабря 2019 г.

Ценына платные услуги,
оказываемые ГБУ СО «Оператор электронного правительства»

=

Е Цена, руб. Цена,руб.
№ п/п Наименование НЕрения (без учета (с учетом

я НДС) НДС)

1
Установка, настройка и администрирование программного

° обеспечения

(пп.12 п.1.4.
Положения)

11 Установка ОР5 шт. 342,00 410,40
Установка, настройка, обновление антивирусного ПО (без

1.2 стоимости ПО), шт. 400,00. 480,00.
13 ‘Установка Мистовой, ОНсес дистрибутива заказчика: шт. 445,00 534,00.

1.4 Установка и настройка клиента электронной почты (Е-тай) шт. 342,00. 410,40
1.5 Подключение принтера, сетевого принтера, сканера, МФУ. шт. 400,00 480,00
1.6 Подключение копировального аппарата. шт. 400,00 480,00

7 Установка и проверка модема, маршрутизатора шт. 570,00. 684,00
1.8 Установка программного обеспечения шт. 570,00. 684,00
19 Поиск, установка или обновление драйверов для одного ПК. шт. 570,00. 684,00
1.10 Установка ОС Мсговой У/1поууз с дистрибутива заказчика: шт. 685,00. 822,00
1.11 Антивирусная проверка и лечение час 342,00 410,40
1.12 Настройка ПО шт. 400,00. 480,00

18 Настройка операционной системы М1сговой У/1пфо\5 шт. 685,00 822,00
1.14 Перенос, сохранение информации с НОО шт. 570,00 684,00
1.15 "Техническая установка и подключение ПК на рабочем месте шт. 570,00 684,00
1.16 Восстановление информации на носителях час. 570,00. 684,00

11 Восстановление работоспособности компьютера. шт. 685,00 822,00
Генерацияи базовая настройка служб (О№5, ОНСР, Ргоху, \М/еЬ В

1.18 ит.д.) шт. 857,00 1028,40
1.19 Настройка \/!-Е! точки доступа. шт. 1 600,00 1 920,00
1.20 Детальная настройка служб (ОМ$, ОНСР, Ргоху, У/еи т.д.) шт. 1 486,00 1 783,20

Генерацияи базовая настройка сервера \/1паоух, №гуаге,
1.21 ТАпих (без стоимости ПО) шт. 3 430,00. 4 116,00
1.22 Работа технического специалиста час 342,00 410,40
1.23 Работа системного специалиста час. 570.00 684,00

Транспортировка компьютернойи орг. Техники в. |
1.24 Екатеринбурге шт. 400,00 | 480,00

"Транспортировка компьютерной и орг. Техники за пределы.
1.25 Екатеринбурга. шт. 570,00 | 684,00
1.26 Вызов специалиста шт. 342,00 | 410,40
127 Вызов специалиста за пределыЕкатеринбурга. шт. | 1714,00

|

2 056,80
Настройка сетевого оборудования (маршрутизаторы, ЕнемаПи | |

|

1.28 т.д.) | час | 378,00 | 453,60
Консультации по работе с офисным ПО,по основамработе на | |

1.29 ПК шт. | 342,00| 410.40
1.30 Консультации по работе с сетевым ПО, Гтегпег шт. 570,00 684,00

Консультациипо работе с серверами, управляемым сетевым
1.31 оборудованием шт. 1028,00 1 233,60



132 Консультации по защите информации шт. 570,00 684.00
Размещение информационной базы 1с предприятие на сервере
ГБУСО "ОЭП" с резервным копированием (размер базы до 5

133 тб) 1 000,00 1 200,00
Размещение информационной базы1с предприятие на сервере
ГБУСО "ОЭП”с резервным копированием (размер базыот 5Гб

134 до 15 Гб) 1 500,00. 1 800,00.
Установка одного обновления типовой конфигурации базы 1с
предприятие, размещенной на мощностях ГБУ СО ОЭП,с1.35 ‚дистрибутива заказчика 167,00 200,40

‚ Оказание экспертных услуг- экспертиза технического
2. состояния электронно-вычислительной техники и сетевого

оборудования

(пп.15 п.1.4
Положения)

2.1 Выдача акта технического состояния техники шт. 297,00. 356,40
Диагностика комплектующих (сетевые карты, ЕО, память и

2.2 т.д.) шт. 113,00 135,60
Диагностика выч. Техники, орг. Техники, периферийного

2.3 оборудования: т шт. 342,00 410,40
Проведение экспертизы технического состояния

2.4 технологического комплекса сети с выдачей акта экспертизы. 3428,00 4 113,60

3 Техническое обслуживаниеи ремонт электронно-
я вычислительной техникии сетевого оборудования

(пп.16 п.1.4
Положения)

Зл Техническое обслуживание принтера (матричный, струйный) шт. 229,00 274,80
"Техническое обслуживание принтера (матричный, струйный) за
пределами г. Екатеринбурга(с учетом коэффициента:

3.2 удаленности) шт. 342,00 410,40
33 "Техническое обслуживание принтера (лазерного) шт. 285,00 342,00

"Техническое обслуживание принтера (лазерного) за пределами:
3.4 г. Екатеринбурга (с учетом коэффициента удаленности) шт. 428,00. 513,60
915 "Техническое обслуживание МФУ шт. 342,00 410,40

Техническое обслуживание МФУза пределами г.3.6 Екатеринбурга(с учетом коэффициента удаленности) шт. 513,00 615,60
3.7 Техническое обслуживание ПК. шт. 342,00 410,40

"Техническое обслуживание ПК за пределами г. Екатеринбурга.
3.8 (с учетом коэффициента удаленности) шт. 513,00 615,60
3.9 Замена красящей ленты на принтере шт. 57,00 68,40.

Замена картриджадля лазерного принтера на новый.
3.10 совместимый, с утилизацией старого. шт 416,00 499,20
З.1 Заправка картриджа для струйного принтера шт. 229,00 274,80
3.12 Заправка картриджа для лазерного принтера. шт. 269,00 322,80
3.13 Чистка принтера, МФУ шт. 914,00 1 096,80
3.14 Ремонт вентилятора шт. 111,00 133,20
3.15 Ремонт клавиатуры шт. 113,00 135,60
3.16 Замена вентилятора, кабеля (без материалов) шт. 222,00 266,40
ВТ: Замена вентилятора БПс разборкой (без материалов) шт. 279,00 334.80
3.18 Ремонт частей корпуса вычислительной техники шт. 321,00 385.20
3.19 Ремонт дисковода, привода СО, ОУ шт. 229,00 |

3.20 Ремонт картриджа лазерного принтера (копира, МФУ) | ит. 400,00
3.21 Ремонт блока питания шт. 456.00
3.22 Замена аккумулятора в ОР5 шт. 513,00
3.23. Ремонт ОР5 (блок бесперебойного питания) шт. 685,00
3.24 Ремонт сканера. шт. 570,00
3.25. Замена системной платы шт. 685,00.



Ремоет састемеий слеты

швы воцевлесне: (Спиитето. МОУ. оргоетнинотРезесет принсоя жЕтОичЕСГО Меты:
Резасет спинстое меплЕчеютс

се
пний

БЕлЕЕТТеи СТОУЕЕНЕТО

Резеоет принтере лазесеиго мелния

Ремонт принтера лазереюго срелний

Ремонт принтера дазереого свожеый

Ремонт МФУ (струйного, 1 го) мелкий ит.
Ремонт МФУ (струйного, лазерного) средний т.
Ремонт МФУ (струйного, лазерного) слож. ит.
Ремонт монитора мелкий лит.

Ремонт монитора средний | ат.
‘Установка комплектующих в системный блок шт.
Обновление версии ВТО5 шт. 570,00

|

"Тестирование системного блока.
Е

шт. 570,00

Сборка компьютера из комплектующих: шт. 685,00 822,00
Заправка тонером картриджа для копировального аппарата шт. 269,00. 322,80
"Техническое обслуживание телефакса шт. 400,00 480,00
"Техническое обслуживание телефакса за пределами г.3.45 Екатеринбурга (с учетом коэффициента удаленности) шт. 598,00. 717,60

3.46 "Техническое обслуживание копировального аппарата А4. шт. 456,00. 547,20
Техническое обслуживание копировального аппарата А4 за.

пределами г. Екатеринбурга(с учетом коэффициента.
3.47 удаленности) шт. 684,00 820,80
3.48 "Техническое обслуживание коп. аппарата А4 (с разборкой) шт. 857,00. 1 028,40
3.49 Техническое обслуживание копировального аппарата АЗ шт. 685,00 822,00

Техническое обслуживание копировального аппарата АЗ за:

пределами г. Екатеринбурга(с учетом коэффициента:
3.50 удаленности) шт. 1 028,00 1 233,60
3.51 Техническое обслуживание коп. аппарата АЗ(с разборкой) шт. 1 143,00 1 371,60
3.52 Чистка копировального аппарата А4 шт. 570,00 684,00.
3.53. Чистка копировального аппарата АЗ шт. 1 028,00 1 233,60
3.54 Ремонт телефакса. шт. 570,00. 684,00.
3.55 Замена ЧИПа шт. 170,00 204,00
3.56 Прошивка ЧИПа шт. 342,00 410,40
3.57 Замена ракеля (А4) шт. 342,00 410,40
3.58 Замена ракеля (АЗ) шт. 456,00. 547,20
3.59. Заменавала заряда (А4) шт. 342,00 410,40
3.60 | Замена вала заряда(АЗ) |

шт: 570,00 684,00
3.61 Замена фотобарабана шт. 342,00 | 410,40
3.62 ит. 684.00
3.63 ит. 27.



Э

Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому
обслуживанию локальных вычислительных сетей,

структурированных кабельных сетей, средств электронно-
вычислительной техники, аппаратуры электросвязи,

аппаратуры для передачи данных

4 Проверка функционирования рабочих станций ЛВС т. 80,00 96,00

4.2 Настройка сетевого ПОна рабочей станции т. 342,00 410,40

4.3 Базовая установка и настройка \/1-Е! клиента (ноутбук, ПК) шт. 802,00 962,40

4.4 Профилактика сервера. шт. 1 143,00 1 371,60

4.5 Восстановление работоспособности сети шт. 1600,00 1 920,00

4.6 Системное обслуживание сервера. шт. 2 400,00. 2 880,00
Подготовка кабеля за 1 м (размотка, маркировка, отмерение

4.7 длины, нарезка) м 7,00 8,40
4.8 Жсутирование кабеля: 9,00 10,80
4.9 Маркировка розетки, панели, кабеля шт. 11,00. 13,20

4.10 Демонтаж кабеля СКС м 18,00 21,60

411 "Тестирование ОТР соединений (1 соединение) шт. 33,00 39,60
*

4.12 Демонтаж и отключение розетки (В-12, В7-45) шт. 33,00 39,60

4.13 Обжим коннектора В)-11, В)-45, ВМС шт. 46,00 55,20.

4.14 Прокладка кабеля СКС (ЛВС, телефон, сигнализация) м 33,00 39,60
4.15 Демонтаж короба м 46,00. 55,20.

4.16 Монтаж розетки (В-12, 1-45) в розеточную коробку. шт. 46,00. 55,20
4.17 Монтаж розетки (В)-12, К)-45) в короб шт. 46,00 55,20.

4.18 Монтаж розетки (В7-12, К)-45) на стену шт. 57,00 68,40.

4.19 Разделка розетки 5 категории. шт. 57,00 68,40.

4.20. Разделка объединительной панели 5 категории за место шт, 67,00 80,40
4.21 Прохождение межкомнатной перегородки. шт. 113,00 135,60
4.22 Монтаж розеточной коробки на стену из легких материалов шт. 104,00 124,80

Монтаж оборудованияв 19" стойку, шкаф или на стену (заед.4.23 оборудования) шт. 456,00 547,20
4.24. Крепление короба (< 50 мм) на стену из легких материалов м 67,00 80,40
4.25 Крепление короба (< 50 мм) на бетонныеи кирпичные стены. м 90,00 108,00

Крепление короба (ширина > 50мм) на стену из легких.
4.26 материалов. м 113,00 135,60

Крепление короба (ширина > 50мм) на бетонные и кирпичные
4.27 стены. м 136,00 163,20
4.28 Составление спецификации СКС шт. 2 286,00 2 743,20

Деятельность по предварительной обработке с целью
5. дальнейшей переработки электронно-вычислительной

техники и радиоэлектронной аппаратуры
(пп.14п.1.4
Положения)

51 Офисная техника (по сумме измерений до 1,2м) ‚шт. 98,00 117,60
Крупная офисная техника (по сумме измерений 1,2м и более с

5.
учетом коэффициента сложности) шт. 312,00 374,40
Мелкая бытовая техника (по сумме измерений до 1,2м) шт. 56,00 67,20

|
Крупная бытовая техника (по сумме измерений 1,2м и более с |

5.4 | учетом коэффициента сложности) шт. 202,00 242.40
55 „Аксессуары и комплектующие шт. 54,00 64.80

Мебель (по занимаемой площади 1 кв.м. максимального
5.6 габарита) | шт. 306,00 367,20
57 Картридж для печатной техники | шт. 116.00 | 139.20
58 |

Аккумулятор шт. 62.00 | 74,40



Выезд к заказчику для забора оборудования в предел:

6

59 ит.
Выезд к заказчику для забора оборудования за

5.10 за 1 км лит.

5.11 Погрузка, нормочас за человека лит.

5.2 | Макулатура за 1 кг ит.

Деятельность по созданию и использованию баз данных и
6. информационных ресурсов, в том числе ресурсов сети

Интернет

(пп.3 п.1.4
Положения)

Получение, проверка и регистрация транспортного средства
6.1 Поставщика навигационных услуг в РНИС ТК СО шт. 138,00 165,60

Проведение в РНИС ТК СО испытаний аппаратуры.
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/СР5,

6.2 ‘установленной на транспортном средстве шт. 208,00. 249,60.
Внесение данных о ТС/терминале и актуализация реестра
транспортных средств (проверка дублей государственных

6.3 номеров и терминалов). шт. 161,00 193,20
Анализ, оценка результатов тестирования ТС, заполнение Акта
аттестации, подготовка и отправка Поставщику навигационных

6.4 услуг заключения для сдачи в УГАДН шт. 185,00 222,00
6.5. Остановка. сервера приложений в ЦОД. шт. 219,00 262,80
6.6. Снятие резервной копии данных сервера приложений в ЦОД шт. 2 645,00 3 174,00
6.7: Перенос резервной копии в РЦОД. шт. 3 968,00 4 761,60
6.8. Установка и настройка виртуальной машиныв РЦОД шт. 1 322,00 1 586,40
6.9. ‘Установка и настройка операционной системы. шт. 3 968,00 4 761,60
6.10. ‘Установка и настройка сервера баз данных шт. 6 615,00 7 938,00

Восстановление данных сервера приложений из резервной
6.11. копии шт. 1 322,00. 1 586,40.

6.12. Запуск и проверка работоспособности ИС в РЦОД шт. 6 615,00 7 938,00
6.13. Остановка сервера баз данных в ЦОД. шт. 219,00 262,80
6.14. Снятие резервной копии данных с базы данных в ЦОД. шт. 2 645,00 3 174,00
6.15. Перенос резервной копии базы данных в РЦОД. шт. 6 615,00 7 938,00
6.16. Восстановление базы данныхиз резервной копии шт. 1 322,00 1 586,40
6.17. Перенаправление О№5$ имени на сервер приложений в ЦОД. шт. 219,00 262,80

В Производство электромонтажных работ

(пп.19 п.1.4
Положения)

71: Демонтаж кабеля: м 23,00 27,60.

72: Демонтаж и отключение розетки электр. шт. 33,00 39,60
Тестирование электрических соединений (1 электрическая

7.3. розетка), шт. 33,00 39,60.

7.4. Прокладка кабеля электрического м 33,00 39,60
7.5. | Подключение электрической розетки, выключателя шт. 57,00 68,40
7.6. Монтаж электрической розетки, выключателя в короб шт. 45,00. 54,00.
7-7. Монтаж электрической розетки, выключателя на стену шт. 98,00 117,60

Монтаж розеточной коробки в стенуиз легких материалов | шт. 104,00 | 124,80
Монтаж розеточной коробки в бетонных и кирпичных стенах шт. 402.00 482.40
Замер сопротивления изоляции т. 136.00 163.20
Сверление отверстий

(под

дюбель) в бетонных и кирпичных
стенах лит. 00 28,80
Сверление сквозного отверстия в гипсокартонной стене шт. 68.40
Сверление сквозного отверстия в бетонных и кирпичных стенах.

713. (толщиной до 30 см) | ит. 172,00
Сверление сквозного отверстия в бетонных и кирпичных стенах |

7.14. (толщиной свыше 30 см) 344,00 |



7.15. | Проход через межэтажное перекрытие (отв) шт. 574,00 688,80
7.16. | Составление спецификации СКС шт. 2.295,00. 2754,00

8.
| Оказание услуг удостоверяющего центра

(п20 п.14 |

Положения) |

| Предоставление и обслуживание сертификата ключа проверки8.1. | квалифицированной электронной подписи шт. 1 419,00 1 702,80

9
|

Предоставление и техническое обслуживание виртуального
сервера, размещение оборудования

Создание виртугльной машины,1 процессор 2.66 Гц. (разовый
Эл установочный платёж) шт, 500,00 600,00

Техническое обслуживание 1 процессора виртуальной машины,92 2-66 Гц шт. 150,00 180,00
93 Техническое обслуживание дискового пространства, 1 Гб $50|шт. 10,00 12,00
94 Техническое обслуживание дискового пространства, 1 Гб $А$|шт. 3,50 4,20Техническое обслуживание оперативной памяти виртуальной
9.5 машины, 1 Гб шт. 200,00 240,00

| Размещение сервера (оборудования) за один вершок (10)
9.6 высоты (единоразово) шт. 500,00. 600,00

Размещение сервера (оборудования) за один вершок (10)
высоты (без учета установочного платежа 500 рублей -

9.7 единоразово) шт. 500,00. 600,00.
Подключение сервера (оборудования) к электропитанию, до9.8 400 Вт включительно лит. 500,00. 600,00
Подключение сервера (оборудования)к 100. Мбит-порту

9.9 Ефегпес шт. 500,00. 600,00.
Подключение сервера (оборудования)к 1 Гбит-порту Ефетег

9.10 (единоразово) шт. 200,00 240,00
Подключение сервера (оборудования) к 1 Гбит-порту Ефегпег

9.11 (без учета установочного платежа 200 рублей - единоразово) шт. 800,00 960,00.
Подключение сервера (оборудования) к 1 Гбит-порту (оптика)

9.12 (единоразово) шт. 500,00 600,00
Подключение сервера (оборудования) к 1 Гбит-порту (оптика)

9.13. (без учета установочного платежа 500 рублей - единоразово) шт. 1000,00 1 200,00.За превышение мощности на каждые 100 Вт (полные или
9.14 неполные) шт. 100,00 120,00
9.15 Мониторинг сервера администраторами Исполнителя шт. 1 000,00 1 200,00.
9.16 Выделение дополнительного 1Ру4. адреса (единоразово) шт. 100,00 120,00
9.17 Выделение дополнительного ГРу4 адреса шт. 50,00 60,00
9.18 Выделение сети ТРуб /56 шт. 10,00 12,00
9.19 Выделение сети 1Руб/48 шт. 200,00. 240,00.
9.20 Размещение сайта шт. 300,00 360,00.


